Decreto Municipal Nº 584/2023 e Decreto Municipal 
de n° 585/23, ADJUDICO/HOMOLOGO o resultado 
do Pregão em epígrafe em favor das vencedoras:
CASTELLMAG COMERCIO E SERVICO LTDA, 
inscrita no CNPJ 61.251.305/0001- 60 - lote/item: 
02 - no valor total de R$ 31.029,50 (trinta e um mil 
e vinte e nove reais e cinquenta centavos).
CLARUS COMERCIO E SERVICOS EM GERAL 
LTDA, inscrita no CNPJ 62.748.402/0001-26 - lotes/
itens: 06 e 07 - no valor total de R$ 240.000,00 
(duzentos e quarenta mil reais).
FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, 
inscrita no CNPJ 11.796.012/0001-90 - lote/item: 
03 - no valor total de R$ 22.659,10 (vinte e dois mil, 
seiscentos e cinquenta e nove reais e dez centavos).
JBF DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ 
58.030.893/0001-06 - lotes/itens: 04 e 05 - no 
valor total de R$ 58.927,04 (cinquenta e oito mil, 
novecentos e vinte e sete reais e quatro centavos).
M M GOMES LTDA, inscrita no CNPJ 
53.028.735/0001-90 - lote/item: 01 - no valor total 
de R$ 92.275,50 (noventa e dois mil, duzentos e 
setenta e cinco reais e cinquenta centavos)
Afonso Cláudio/ES, em 29 de dezembro de 2025
Luciano Roncetti Pimenta
Prefeito Municipal - Afonso Cláudio/ES

Protocolo 1697929

Alegre

Aviso de Licitação

- AVISO DE LICITAÇÃO -
Pregão Eletrônico
Nº 000048/2025

Cód. CidadES - TCEES:

[...]

INTEGRADA, VISANDO A MELHORIA DA EFICIÊNCIA, 
EFICÁCIA E EFETIVIDADE NO DESEMPENHO DE 
TODAS AS ATIVIDADES, SERVIÇOS PRESTADOS E 
O ALCANCE DOS RESULTADOS PLANEJADOS PELA 
MUNICIPALIDADE, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
VALOR TOTAL: R$ 3.212.770,76 (três milhões 
duzentos e doze mil setecentos e setenta reais e 
setenta e seis centavos)
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: 16 de janeiro 
de 2026.
HORÁRIO: 08:01min (horário de Brasília)
LOCAL: Portal de Compras Públicas - www.portalde-
compraspublicas.com.br.
O Edital poderá ser retirado no site: www.alegre.